
RAADSBESLUIT 
D/23/105236 
Z/23/058825 

  

  
Onderwerp: Zienswijze ontwerpbegroting Ferm Werk 2024 – 2027 

 

  
 
 
De raad van de gemeente Woerden; 
 
 
 
 
gelezen het voorstel d.d. 26 april 2023 van: 

- burgemeester en wethouders 

 
 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 

 
 
 

b e s l u i t: 
 
 

1. Na kennis genomen te hebben van de aanbiedingsbrief (D/23/101717) en de ontwerpbegroting 
Ferm Werk 2023-2027 (D/23/101275). 

2. De zienswijze met kenmerk D/23/104197 vast te stellen, met de volgende aandachtspunten: 
 
Aanvullend op de voorgenomen koers in de begroting met betrekking tot de bedrijfsvoering: 

• SMART hulpvraag en doel vormen het uitgangspunt voor de in te zetten middelen per 
programma; 

• meer inzicht in de uitvoeringskosten per programma; 
• specificatie van de uitvoeringskosten in concreet te leveren diensten en bijbehorende kosten; 
• meer inzicht in kosten en baten en mogelijke inzet van maatschappelijke partners. 

Daarbij vragen wij specifiek aandacht voor:  

− het op orde brengen van de organisatie en de primaire processen;  

− waarmee de weg wordt gebaand voor het aanpakken van caseloads en werkdruk. Hierbij zal de 
methodiek FIP/IPS leidend zijn; 

− in een projectplan wordt concreet (middels PDCA cyclus) aangegeven wat de beoogde resultaten zijn 
en welke criteria daarvoor kunnen worden ingezet. Via de kwartaalrapportages wordt de raad 
geïnformeerd over de voortgang van de uitvoering en resultaten van de nieuwe methodiek. Na 
anderhalf jaar (halverwege 2025) zal er een evaluatie plaatsvinden. Indien de resultaten geen positief 
effect hebben, zal het DB van Ferm Werk de koers heroverwegen;  

− de focus binnen het beleidsthema armoede zal zoveel mogelijk gericht zijn op maatwerk per inwoner. 



Hierbij zal schaalvergroting door een eenduidige aanpak van alle in de GR participerende gemeenten, 
daar waar mogelijk, toegepast worden;  

− in een aparte thema-avond zal de raad van de gemeente Woerden geïnformeerd worden over de 
mogelijkheden die er zijn met betrekking tot de governance van Ferm Werk;  

− de rol van Ferm Werk als verbindende partner die zich inzet op de samenwerking met andere (zowel 
bestaande als nieuwe ) re-integratie partners. 

Methodisch werken: 

• Duidelijke vermelding van de resultaten van de inzet van methodisch werken in de 
kwartaalrapportages. 

 
 
 
Verhoogde taakstelling en Nieuwe Wet Inburgering: 

• Duidelijke vermelding van de resultaten Nieuwe Wet Inburgering in de kwartaalrapportages. 

1. De zienswijze middels bijgevoegde brief met kenmerk D/23/104197 aan het dagelijks bestuur 
van Ferm Werk te sturen. 
 

2. De ontwerpbegroting 2024-2027 van Ferm Werk te verwerken in de gemeentelijke begroting 
van de gemeente Woerden. 

 
 
 
 
 
 
 

 Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn 
openbare vergadering gehouden op 6 juli 2023 

 De griffier, 
 
 
 
 
 
drs. A.J.E. van der Werf-Bramer 
 

De voorzitter, 
 
 
 
 
 
V.J.H. Molkenboer 
 

 

curtolo.m
Stempel


